

M. Radkowski / Górzód Sportowy / Dn. 3. VIII. 69. 121

Mo, narencie byto deisnoj krociz otodunij.

Atc Waluaje, uolopy, nerasy, obozy, spityny, turnystryka - nasytlo to nadel b'ardko aktualne. Lato bowiem s calej petni. W dalszym ciggu ~~lata~~ konystamy z dobro - dziejsta wody. Kzpiete, ptyuawie, to najnasiejne ^(i najwyzej) zasocia nerasowicow. To tei nie wolno zapomniec o koniecz - nosci pnestregania przepisow bezpieczeństwa nad wodami, o stobowanuu sig do zarzokow i regulawiuow nerasie kzpieli i przejazdow po rekach i jeziorach.

Miestety, w dalzym ciggu nadlehodno meldunki o ubowizciach, o konystajacych z kzpieli i przejazdow. Todeig lub kajalicy, w stawie nietnezym.

Mowilisimy o tym w naszym krowiku sportowym. Pnypowinawmy tei dnis, ze do bezwzglodnego unikawia alkoholu zobowizawmy se, nie tylko diatawie sportow na obozach, spitywach i nycieskach, ale tei opiekuno - wie dzieci na kolowjach i nerasach. Walezy wykazy - wac staly czynnosc, by mtodkie ustniec przed jakimi - mkolwiek wypadkami.

~~Lato w petni.~~ Panistajemy, ze wode to groiny zywiol i nie ma z mig zastoi.

*

W Charykomych nastopi dnis zjazd neresow kow z jubileuszowego spitywu kajalowego na Brokie. Imprezo zorganizowaly rady: gtoina i wojenodkie tre - szenia Sportowego "Start". Celem spitywu, ktory roz - pocznie sig jutro, jest popularyzacja piglene nizinniej rekli Budy, oraz nawizawie serdecznych kontaktow z turnystami catego kraju. Jutro, po oficjalnym

otwarcia spływu, wodniacy wyruszyli z Charykomych do miejscowości Swonigacie. Prasa podzielona została na 8 etapów. Zakończcie spływ nastąpi 15 sierpnia w Bydgoszy.

Ogłoszenie TKKF w Koronowie zorganizowało imprezę wodną pod nazwą "Wpływ przez Zalew Koronowski". Startowało 46 zawodników. Na dystansie 2000 m zwyciężył Karimien Pamula. W konkurencji juniorskiej I miejsce zajęł Szatkowski. Dystans wynosił 700 m. Młodzież przepłynęła 300 m. Najlepiej wypadł Marek Dancik. Startowały też kobiety, na dystansie 600 m. Zwyciężyła Ewa Drogajto. Wszyscy z Koronowa.

Wczoraj tylko kilka dni przed rozpoczęciem wszystkich klas naszego województwa od startów pierwszej rundy nowego sezonu. O przygotowaniach II-ligowego bydgoskiego "Zemsty", III-ligowej "Polonii" i drugiej ligi okręgowej mówiliśmy już w ubiegłym tygodniu.

Dzisiaj we Włocławku odbyły się 2 towarzyskie mecze piłki nożnej. Seniorzy "Włocławianki" pokonali "Czarnych" (Kutno) 5:2, a juniorzy "Włocławianki" wygrali z "Orłami" (Aleksandrów) 7:2.

W Surowotamie, w towarzyskich meczach piłkarskich seniorzy "Cuiarii" przegrali ze "Zjednoczonymi" (Wresnia) 1:2. Juniorzy "Cuiarii" wygrali z juniorami "Zjednoczonych" 4:0.

W Toruniu, również w towarzyskim meczu piłkarskim "Pomoranie" przegrał z "Staug" 0:3.

W tygodniu 10 b.m. odbędzie się w hali „Zawiszy” w Bydgoszczy Wojewódzkie Spartakiady Młodzieży w podwójnym ciągu. Startować będą najlepsi zawodnicy z terenu naszego województwa. Impreza będzie ostatnim sprawdzianem formy i przygotowań młodych zawodników do udziału w Centralnej Spartakiadzie Młodzieży, jaka odbędzie się we wrześniu w Poznaniu.

*

Wprowadzić jeszcze lato w polski, ~~ale~~ ^z zawodnicy zimowych dyscyplin sportowych przygotowują się już do nowego sezonu. Hokeiści bydgoskiej „Polonii” rozpoczynają zajęcia, które prowadzi trenerzy: Edwinstan Masetko i Jerzy Brieski. W pogotkach mieszczą hokeiści „Polonii” wraz z trenerami wyjadą do Berlina, gdzie rozegrają ~~tam~~ na sztucznym lodowisku kilka spotkań sparingowych. Jak się dowiadujemy również drugi członk zespołu hokejowy naszego okręgu - dziś turniejowego „Pomoranina” rozpoczyna przygotowania do nowego sezonu. Zajęcia prowadzi trener Jan Wieleba.

*

W dniu wczorajszym zmarł w Bydgoszczy w wieku 86 lat zastawiony działacz kultury fizycznej - Franciszek Gołobiouski. Był miastodowczym organizatorem życia sportowego, ~~był~~ międzynarodowym sędzią lekkoatletycznym, dwuletnim prezesem Bydg. Okr. Zw. Lekkiej Atletyki. Pogrzeb Franciszka Gołobiouskiego odbędzie się jutro o godz. 16 na cmentarzu na Bielaskach.

*

Piłkarskie województwa bydgoskiego w sezonie i dziś rozpoczęli jesienią rundę rozgrywek o mistrzowskie punkty. Skończyły się definitywnie wakacje piłkarskie, znów rozgrywki na boiskach sportowej boje. Długo będzie tegoroczny sezon. Dopiero w końcu listopada poznamy mistrzów jesieni. Nasz piłkarski sumienie wykrył letnie przerwy.

Wprawdzie II-ligowy bydgoski „Zawisza” przegrał w pierwszym spotkaniu z ŁKS-em w Łodzi, jednakże niesmaczne porażka 0:1 na obcym terenie, z bardzo ambitnym zespołem, nie świadczy o niedostatecznym przygotowaniu naszej drużyny do trudnych walk mistrzowskich. ~~Przyznam, że~~ Nie bierzemy na siebie „Zawiszy” w Łodzi, raczej na wynik remisowy.

Następny mecz z cyklu rozgrywek o mistrzostwo II ligi „Zawisza” rozegra już u najbliższego sąsiada na własnym stadionie z „Hutnikiem” (Nowa Huta).

*
Piłkarskie ligi obwodowej również zainaugurowali nowy sezon:

- „Lech” (Rypin) zremisował z „WdG” (Świecie) 1:1
- „Unia” (Wąbrzeźno) wygrała ze „Zdrójcem” (Ciechanów) 2:0
- „Pomoranin” (Toruń) przegrał z „Cuiang” (Jantar) 0:3
- „Chojniczanka” pokonała „Olimpię” (Gniew) 2:0
- „Bode” (Bydgoszcz) uległa „Bucoblanym” (Bydgoszcz) 1:2
- „Ruch” (Gniew) pokonał „Unię” (Solec) 3:0

- 2 -

139

"Zopluvia" (Juono) pnegrata z "Gnytau" (Tomis) 0:1

"Wtoctariaku" xreunisowata z "Zeming" II 0:0

Spotkania o mistrzostwo ligi miedzynarodowej rozpoczął się za tydzień.

*

W Bydgoszczy rozegrany dziś został mecz żużlowy o mistrzostwo I ligi. Miejsowa "Polonia" wygrała ze "Spartą" (Wrocław) 54:22.

*

Dzisiaj zorganizowany został w Bydgoszczy wojeniski rajd motocyklowy z udziałem 28 zawodników Impres, która przygotowana została z okazji 25-lecia Polski Ludowej, potażona była ze strzelaniami z broni małokalibrowej i rzutami granatem. Trasa rajdu prowadziła z Bydgoszczy przez Fordon do Bórnego. W klasie 125 ccm zwyciężył Jarzewski. W klasie 175 - Babiniski. Poniżej 175 ccm Liotkowski. Wszyscy z Bydgoszczy. Zawodnicy, którzy ukończyli rajd zdobyli sportowe odznaki 25-lecia. Szefem gównym zawodów był ppłk Stanisław Chudziak.

*

W Bydgoszczy odbyła się dziś wojeniska spartaliada młodziarzy w podnoszeniu ciężarów. Zawody były zarosem ostatnią eliminacją przed centralną spartaliadą młodzieńczą, jakie odbędą się we wrześniu. Ofiarca wojeniskiej spartaliady dokonuje ^{dz.} viceprezes Okr. ZM. Podobniecia Cigianowski Władysław Kłotka.

Pierwsze miejsce (od wagi murej) zajęli, zdobywając złote medale spartakiady: Furchert (Zdrój-Ciechocin), Susman (Zamie), Chojuicki (LZS - Wębniewo), Ptankowski (Zamie), Walusak (Zdrój) oraz Steupak, Sokotowski, Kaska i Herman z "Zamie". Poza konkursem startował Paterka z "Zamie". Ustanowił on w wadze półciężkiej w wyciskaniu, nowy rekord Polski - wynikiem 162 kg. Paterka w trójboju miał wyniki 455 kg, co jest nowym rekordem okręgu.



W Rogonie odbył się międzynarodowy turniej w hokeju na lodzie o memoriał Klemensa Macianczyka. W pierwszym meczu "Traktor" (Ostermühlburg - NRD) wygrał ze "Startem" (Guzesko) 2:0. Miejscowy LKS (Rogono) przegrał z "Grunwaldem" (Poruan) 0:4. W spotkaniu finałowym "Grunwald" wygrał z "Traktorem" 3:1, zdobywając puchar memoriałowy.



W Surowotanie odbyły się rybołówcze zawody lodowe. Zwyciężył Ryszard Jastrzejski z Surowotania, zdobywając puchar pamiątkowego Prezydium P.R.N. w Surowotaniu. II i III miejsce zajęli: Leon Głazowski i Audrej Hożiwale, również z klubu Kujarskiego z siedzibą w Surowot.



Wierciszcy jubileuszowego spotkania kajakowego Związku Sportowego "Start" odbyło się w Charykowskich ob. Bydgoszczy. Dział trasa prowadziła z miejscowości Wozinowa do Rudkiego Mostu. Jutro wodniacy popłyną ob. Sokole Kurinicy, gdzie we wtorek nastąpi uroczystość zakończenia spotkania, potargowa z rozdaniem nagród. W spotkaniu wierciszcy około 120 turystów.